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Rozstrzygnięcie szóstej edycji konkursu „Lekcje o Mazowszu”.

Rozstrzygnięcie konkursu

W VI edycji konkursu „Lekcje o Mazowszu” tematem przewodnim było Materialne i niematerialne
dziedzictwo Mazowsza. Przesłane scenariusze wykazują się różnorodnym podejściem pod
względem wykorzystywanych metod oraz form pracy z uczniem. Proponowane przez autorów
karty pracy i teksty źródłowe zachęcają do odkrywania tajników Mazowsza.

Laureaci szóstej edycji konkursu „Lekcje o Mazowszu”:



W kategorii 7-9 lat

I nagroda:

„Wyprawa po kurpiowski skarb” – Magdalena Pychotka, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana
Pawła II w Ostrołęce

II nagroda:

„Poszukiwacze mazowieckich skarbów” – Małgorzata Kornacka, Szkoła Podstawowa nr 2
im. Marii Konopnickiej w Sochaczewie

III nagroda: 

„Kurpiowskie vademecum” – Małgorzata Żebrowska, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana
Pawła II w Ostrołęce

Wyróżnienie:

„Ale Chopin!” – Katarzyna Jaworska, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Dursztynie

„Zakochany w Mazowszu” – Adrianna Brzezińska, Szkoła Podstawowa nr 20 im. Władysława
Broniewskiego w Płocku

W kategorii 10-14 lat

I nagroda:

„Dziedzictwo i teraźniejszość stylów architektonicznych Warszawy” – Małgorzata Kuczerska
i Dominika Oracz, Szkoła Podstawowa nr 356 im. Ryszarda Kaczorowskiego w Warszawie

II nagroda:

„Artystyczna mapa Białołęki” – Katarzyna Sulecka, Szkoła Podstawowa nr 356 im. Ryszarda
Kaczorowskiego w Warszawie

III nagroda:

„Skarby przyrodnicze województwa mazowieckiego” – Mateusz Olszewski, Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim

Wyróżnienie:

„Tajemnice iłżeckiego garnuszka” – Joanna Sekuła i Monika Kutera, Szkoła Podstawowa
im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle i Szkoła Podstawowa w Zamieniu

„Skarby z Urzecza” – Oksana Wajda i Marta Żach, Szkoła Podstawowa im. Powstańców
Styczniowych w Osiecku i Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Mejstera w Słomczynie

W kategorii 15-18 lat

I nagroda:



„Ocalić od zapomnienia. Z pamiętnika strupla” – Małgorzata Kostian, Szkoła Podstawowa
nr 314 im. Przyjaciół Ziemi w Warszawie

II nagroda:

„Płockie ścieżki Broniewskiego” – Elżbieta Kaźmierska, Szkoła Podstawowa nr 17 
Tadeusza Kościuszki w Płocku

III nagroda:

„Dziedzictwo materialne i niematerialne Mazowsza i jego ochrona” – Beata Troć, Archiwum
Państwowe w Siedlcach

„Kościół w Postoliskach - neogotycka świątynia pokoju” – Marcin Ołdak, Zespół Szkół 
Zofii Solarzowej w Miąsem oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Wacława Nałkowskiego 
w Wołominie

Wyróżnienie: nie przyznano

Nagrodzone i wyróżnione scenariusze znajdą swoje miejsce w wydanej przez Samorząd
Województwa Mazowieckiego publikacji, a ich autorzy otrzymają nagrody w wysokości 2 500 zł za
I miejsce, 1500 zł za II miejsce, 1000 zł za III miejsce oraz wyróżnienia po 500 zł (wszystkie kwoty
netto).

 

Dodatkowo Komisja rekomenduje do publikacji kilka scenariuszy ze względu na ciekawe
rozwiązania metodyczne oraz istotne z punktu tematu przewodniego VI edycji treści. 
Są to następujące prace:

„Po nitce do kłębka… Hafciarstwo nadwiślańskiego Urzecza” – Monika Jabłońska, Szkoła
Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Płocku

„Dziedzictwo obok mnie - wędrówka po Mazowszu” – Paulina Wieczorek, Szkoła Podstawowa
nr 7 im. Orła Białego w Nowym Dworze Mazowieckim

„Dziedzictwo materialne i niematerialne Mazowsza” – Katarzyna Gójska, Szkoła Podstawowa
nr 5 im. Józefa Wybickiego w Mińsku Mazowieckim

„Let's talk about Mazovia!” – Katarzyna Winciorek, Szkoła Podstawowa Montessori
w Warszawie

„Włoszka za granicą - czyli związki Bony Sforzy z Polską i ziemią mazowiecką” – Andrzej
Rudkowski, Szkoła Podstawowa nr 356 im. Ryszarda Kaczorowskiego w Warszawie

„Mazowsze statystycznie” – Marcin Leśniewski, Szkoła Podstawowa nr 368 im. Polskich
Olimpijczyków w Warszawie

Scenariusze zostaną opublikowane pod warunkiem wyrażenia zgody przez autorów. 

Ogłoszenie o konkursie

W tym roku tematem przewodnim jest Materialne i niematerialne dziedzictwo Mazowsza. Tak



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

sformułowany temat pozwala na różnorodne ujęcia, czy to w perspektywie geograficznej, czy też
historycznej, kulturowej, przyrodniczej, gospodarczej, społecznej, politycznej.

Oczekujemy na prace nie tylko poprawne merytorycznie i metodycznie, ale także innowacyjne w
doborze treści, środków dydaktycznych i metod.

Wybrane scenariusze zostaną opublikowane w formacie książkowym i przekazane wszystkim
mazowieckim szkołom oraz bibliotekom, a autorzy najciekawszych prac zostaną nagrodzeni.

Zgromadzony materiał po raz kolejny posłuży jako doskonała pomoc dydaktyczna. Będzie on
również inspiracją dla nauczycieli zajmujących się edukacją regionalną, ale również ciekawą
lekturą dla tych, którzy interesują się naszym regionem.

Organizatorem przedsięwzięcia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego we współpracy z
Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Termin nadsyłania prac upływa 18 marca 2022 roku.

 

Regulamin, formularz zgłoszeniowy oraz oświadczenie  stanowią załączniki uchwały 1895/277/21
Zarządu Województwa Mazowieckiego.

 


